Протокол № 1
заседания попечительского совета
КГУ «Константиновская средняя
общеобразовательная школа» в 2019-2020 учебный год
от 23.08. 2019год

Присутствовало: 9
Отсутствовало:  0
Повестка дня:
1. План работы попечительского совета на 2019-2020 уч. г. Определение основных направлений деятельности Попечительского совета
2. Создание в школе условий для сохранения здоровья учащихся.
 -Предоставление бесплатного и льготного горячего питания.
- Оказание материальной помощи в рамках акции «Дорога в школу».
Ход заседания:
            Слушали:  По первому вопросу-председателя Попечительского совета школы Смаилову А.К., с планированием работы на новый 2019-2020 учебный год. Определили основное направление работы попечительского совета – помощь в организации учебно-воспитательного процесса школы..
            Выступили: член попечительского совета Амирова В.Г., Зеленая О.В., с предложением принять предложенный план работы попечительского совета.
            Решили: принять предложенный план работы попечительского совета.
          Слушали: По второму вопросу-заместителя директора по ВР школы Касымову А.Т. Школа оказывает  государственную услугу «Предоставление бесплатного и льготного питания отдельным категориям обучающихся и воспитанников в общеобразовательных школах». По оказанию государственной услуги  на сентябрь 2019 года подано 64 заявлений на  бесплатное горячее питание.
Решили: Обеспечить бесплатным горячим питанием 64 учащихся школы, обеспечить горячим питанием всех учащихся школы. За качество пищи несут ответственность председатель бракеражной комиссии, заведующий столовой и повар.
Слушали: заместителя директора по ВР школы Касымову А.Т. Ежегодно учебный год начинается с акции «Дорога в школу», затем проведение общешкольных праздничных мероприятий, с предложением об оказании материальной помощи.
Выступили:  с предложением оказать спонсорскую помощь учащимся из социально уязвимых семей при подготовке учащихся к учебному году в рамках акции «Дорога в школу»
 Решили: оказать материальную помощь учащимся из социально уязвимых семей при подготовке к учебному году.
        Выступили: Шаханова Г.А., о составе членов ПС.
  Решили: Утвердить состав попечительского совета на 2019-2020 учебный год.
Председатель Попечительского совета- Смаилова Айгуль Каиргельдиновна, директор Ясли-сада «Айгөлек»
Секретарь Попечительского совета- Метенова Людмила Шамильевна.
Члены Попечительского совета:
Шаханова Гульмира Айюповна- главный специалист Равнопольского сельского округа
Амирова Валентина Григорьевна- рабочая ИП «Амирова»
Зеленая Олеся Анатольевна –рабочая ИП «Шатохина»
Кораблеква Лидия Павловна - домохозяйка
Таскарина Светлана Арыстанбековна - домохозяйка
Быркы Юрий Миннович ИП «Штрек»

Секретарь:   Метенова Л.Ш.___________________

[bookmark: _GoBack]